



tydzień w sep

2015 - Rok Alfonsa Hoffmanna



Newsletter Stowarzyszenia Elektryków Polskich
12-16 stycznia 2015

Nr 22

1. W Zarządzie Głównym SEP

Zebrań Centralnej Komisji Współpracy z Zagranicą SEP

W dniu 12 stycznia 2015 r. odbyło się pierwsze w kadencji 2014/2018 spotkanie Centralnej Komisji Współpracy z Zagranicą SEP. W spotkaniu udział wzięli nowo powołani członkowie CKWzZ: Jerzy Antczak – Piotrków Trybunalski, Waldemar Dunajewski – Gdańsk, Stefan Granatowicz – Poznań (przewodniczący CKWzZ), Adam Panicz – Częstochowa, Tomasz Piotrowski – Łódź, Krzysztof Rzymkowski – Warszawa, Krzysztof Sitkiewicz – Bielsko-Biała oraz Anna Dziecioł – przedstawiciel Działu Naukowo-Technicznego SEP – sekretarz techniczny Komisji. Gościem specjalnym spotkania był prezes SEP Piotr Szymczak, który powitał zebranych i uroczystie wręczył nominacje do udziału w pracach tej jednostki. Następnie przedstawił następujące priorytety dla działalności CKWzZ:

- powinna opierać się na bilateralnej – dwustronnej współpracy,
- potrzeba renesansu, odtworzenia kontaktów z Kijowem, Moskwą, Niemcami. Należy wykorzystywać tradycje współpracy z zagranicą i rozwijać współpracę z naszymi sąsiadami,
- prowadzenie współpracy z międzynarodowymi organizacjami elektryków: IEEE, VDE, EUREL,
- celowe byłoby nawiązanie kontaktów z ministerstwami oraz powołanie przedstawicieli prezesa do działań w określonych krajach.

W swej wypowiedzi prezes SEP podkreślił jak ważne jest budowanie rangi i autorytetu SEP poprzez działalność zagraniczną. Omówiono także sprawy organizacyjne. W wyniku głosowania powołano: kol. Waldemara Dunajewskiego na wiceprzewodniczącego CKWzZ SEP oraz kol. Wojciecha Mosakowskiego na sekretarza Komisji. Ustalono plan działania na najbliższy rok.

Anna Dziecioł, Dział Naukowo-Techniczny/SEP Foreign Relations

2. W Oddziałach SEP

Spotkanie Zarządu Oddziału Białostockiego SEP

5 stycznia odbyło się pierwsze w 2015 roku posiedzenie Zarządu Oddziału Białostockiego SEP. Program spotkania obejmował m.in.: zatwierdzenie planu działania Zarządu Oddziału Białostockiego na rok 2015, przyjęcie informacji organizatorów o stanie przygotowań do Balu Elektryka i seminarium ELSEP 2015, zatwierdzenie wsparcia zawodów okręgowych Olimpiady "Euroelektra", omówienie założeń do budżetu Oddziału na rok 2015, a przede wszystkim wsparcia działań Koła Studenckiego SEP przy Politechnice Białostockiej oraz omówienie spraw bieżących.

Paweł Mytnik, Oddział Białostocki SEP

1. W Zarządzie Głównym SEP
2. W Oddziałach SEP
3. Olimpiada EUROELEKTRA
4. SEP COSiW poleca

Spotkanie Noworoczne SEP w Rzeszowie ...

Oddział Rzeszowski SEP 8 stycznia 2015 r. zorganizował tradycyjne spotkanie noworoczne Zarządu, Sądu Koleżeńskiego i Komisji Rewizyjnej oraz prezesów kół i z udziałem zaproszonych gości. Spotkanie odbyło się w gościnnym hotelu Grand w Sali Różankowej.

Tematem przewodnim tego spotkania była postać Ks. Józefa Hermana Osińskiego (1738 - 1802), zwanego pierwszym polskim elektrykiem. Mija właśnie 230. rocznica ogłoszenia drukiem przez Ks. Osińskiego pierwszego podręcznika z elektrotechniki pt: „Sposób ubezpieczający życie i majątek od piorunów” (Warszawa, 1784 r.).

Zaproszenie na to spotkanie przyjęli: prof. dr hab. inż. Kazimierz Buczek – prorektor ds. rozwoju Politechniki Rzeszowskiej, Ks. Rektor Zgromadzenia Zakonu Pijarów w Rzeszowie - ks. Jan Taff, dr hab. inż. Grzegorz Masłowski – dziekan Wydziału Elektrotechniki i Informatyki PRz, dyrektor I LO im. St. Konarskiego w Rzeszowie – Alicja Król, profesor historii w I LO w Rzeszowie - Tadeusz Ochendusko, dyrektor PGE Dystrybucja SA - Stanisław Serwatka, prezes NOT O/ Rzeszów – Janusz Dobrzański. Swoją obecnością spotkanie zaszczylili również koledzy prezesi ościennych Oddziałów: kol. Grzegorz Fiejtek z Przemyśla, kol. Eugeniusz Łopatkiewicz z Krosna, kol. Jerzy Mąsior z Tarnobrzega, kol. Antoni Maziarka z Tarnowa.

Co Ks. Osiński ma wspólnego z Rzeszowem? Otóż ma i to



Fot. 1 - zaproszeni goście i prelegenci

bardzo dużo, co wykazali w swoich wystąpieniach zaproszeni

goście. Ks. Józef Herman Osiński był absolwentem i nauczycielem w obecnym I LO w Rzeszowie. Mury Gimnazjum prowadzonego przez księży Pijarów opuściło wiele znakomych osobowości i postaci życia kulturalnego, politycznego i naukowego Polski, a wśród nich najwybitniejsi: Stanisław Konarski, J.H. Osiński, Ignacy Łukasiewicz, Władysław Sikorski. Postać Ks. Józefa Osińskiego oraz Zakon Pijarów przybliżył nam Ks. Jan Taff, Rektor Zgromadzenia Pijarów w Rzeszowie,



Fot. 2 - prezes Oddziału Rzeszowskiego SEP B. Pałac wręcza prof. T. Ochenduszkowi książkę o prof. R. Dzieszlewskim

którego wystąpienie spotkało się z wielkim zainteresowaniem. W swoim referacie przedstawił cele Zakonu Pijarów oraz bogatą listę wybitnych osobistości, które ukończyły szkoły pijarskie. Prof. G. Masłowski w interesujący sposób przedstawił osiągnięcia naukowe Ks. Osińskiego oraz ważniejsze daty i wydarzenia z Jego życia. Ostatni prelegent, profesor historii z I LO, które ukończył przed latami Ks. Osiński, bardzo ciekawie opowiedział o historii szkoły i jej najwybitniejszych absolwentach. Prof. T. Ochenduszko był naszym przewodnikiem po Liceum i prezentował historyczne postaci umieszczone na licznych portretach.

Ta część noworocznego spotkania - seminarium - spotkała się z żywym zainteresowaniem uczestników i do dyskusji powróci-



Fot. 3 - w pokoju nauczycielskim I LO w Rzeszowie

liśmy w sali obrad, gdzie kontynuowaliśmy rozmowy. Wspólne śpiewanie kolęd było ostatnią częścią naszego spotkania.

Temat Ks. Osińskiego będzie powracał jeszcze nieraz. Myślmy o przygotowaniu referatu na I Seminarium Historia Elektryki w Gdańsku.

inf. i fot. Bolesław Pałac, prezes Oddziału Rzeszowskiego SEP

oraz w Gorzowie ...

9 stycznia 2015 roku w Hotelu Mieszko spotkali się członkowie i sympatycy Oddziału Gorzowskiego SEP. Wśród zaproszonych gości byli: wojewoda lubuski Jan Świrepo, wiceprzewodniczący Rady Miasta Gorzowa Sebastian Pieńkowski, wiceprezydent Gorzowa Jacek Szymankiewicz, radna Rady Miasta Grażyna Wojciechowska. Zaszczycili nas również swoją obecnością prezes Oddziału Konińskiego Waldemar Stefański, Oddziału Poznańskiego Kazimierz Pawlicki, Oddziału Szczecińskiego Tomasz Pieńkowski, prof. Franciszek Mosiński z Oddziału Łódzkiego. Był też dyrektor Oddziału ENEA Operator Gorzów Edward Bułkowski i dyrektor EC Gorzów Jan Kos. W sumie spotkało się blisko 120 osób: członków Oddziału Gorzowskiego SEP, sympatyków oraz przedstawicieli firm z całej Polski. Spotkanie prowadził wiceprezes Oddziału Edward Candler. W pierwszej części prezes OG SEP Eugeniusz Kaczmarek przedstawił dorobek 2014 roku, a dr Janusz Michalski wygłosił referat pt.: Działanie wybranych czynników środowiskowych sprawdzianem poprawności doboru materiałów i konstrukcji. Odbędzie się również ceremonia wręczenia medali i odznaczeń.

W czasie uroczystej kolacji słuchaliśmy standardów muzyki rozrywkowej w wykonaniu muzyków gorzowskich.



Fot. 4 - odznaczeni oraz wręczający

Uczestnicy ocenili spotkanie jako bardzo udane i zapowiedzieli swój udział w roku przyszłym.

Eugeniusz Kaczmarek, prezes Oddziału Gorzowskiego SEP (fot. Agata Nar-kun)

a także w Warszawie

13 stycznia 2015 r. odbyło się doroczne spotkanie noworoczne członków Oddziału Warszawskiego SEP z udziałem zaproszonych gości. Spotkanie prowadziła prezes OW SEP Miłostawa Bożentowicz, a Zarząd Główny SEP reprezentowany był przez wiceprezesa Mieczysława Żurawskiego i SG SEP Pawła Sławińskiego. FSNT NOT natomiast reprezentował przewodniczący GKR NOT Ryszard Marcińczak. Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele kierownictwa różnych firm i organizacji, w tym przedstawiciele sponsorów, którzy w 2014 r. wspierali Oddział przy realizacji

impres i działań związanych z Rokiem Kazimierza Szpotkańskiego. Na uwagę zasługuje również obecność wśród gości grupy zasłużonych mieszkańców Miasta-Ogrodu Podkowy Leśnej – m.in. Stefana Molędy, Zasłużonego Seniora SEP – gdzie w 2014 r. odbyła się, z udziałem przedstawicieli SEP, uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej z okazji 90. rocznicy uzyskania koncesji na realizację EKD. W czasie spotkania wręczone zostały odznaki honorowe SEP i NOT oraz medale i dyplomy zasłużonym działaczom Oddziału i współpracującym z SEP gościom. Spotkanie przebiegło w miłej, świątecznej atmosferze przy poczęstunku i lampce wina.



Fot. 5 - prezes Oddziału Warszawskiego Miłósława Bożentowicz, wiceprezes SEP Mieczysław Żurawski, Stefan Molęda i wyróżnieni mieszkańcy Podkowy Leśnej

Henryk Gładyś, Oddział Warszawski SEP
fot. Ewa Materska

3. XVII Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej „EuroELEKTRA” II stopnia

W dniu 12 stycznia 2015 r. odbyły się zawody II etapu XVII Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej „EUROELEKTRA” w IV okręgu – Katowice, jednym z 12 okręgów tej Olimpiady. Zawody zorganizowano w auli Śląskich Technicznych Zakładach Naukowych w Katowicach. Do organizacji Olimpiady w Katowicach, było zaangażowane grono pedagogiczne i uczniowie Śląskich Technicznych Zakładach Naukowych. Olimpiada odbywała się zgodnie z obowiązującym regulaminem, z którym zostali zapoznani uczestnicy i szczegółowo komisja konkursowa. Uczestnicy rekrutowali się z różnych zespołów szkół technicznych (klasy 3 i 4) z województwa śląskiego. Funkcję Przewodniczącego Komitetu Okręgowego Olimpiady, nadzorującego jej przebieg pełnił w tym roku mgr inż. Marek Krupa z Oddziału Zagłębia Węglowego SEP – członek zarządu OZW SEP, prezes koła nr 2, przewodniczący Komisji ds. konkursów w Oddziale. Ze strony ŚITZN za przebieg Olimpiady odpowiedzialny był mgr inż. Maciej Czakański. W Olimpiadzie wzięło udział 64 uczestników z 12 szkół. Z tego 24 uczestników startowało w grupie elektrycznej, 32 w elektronicznej i 8 w teleinformatycznej. Uczestnicy na rozwiązanie 6 zadań mieli 2 godziny. Po zakończeniu zawodów przez uczestników, ich prace zostały odesłane do Komitetu Głównego Olimpiady w celu sprawdzenia i ocenienia.

Tradycyjnie, jak co roku fundatorem poczęstunku dla uczestników i ich opiekunów był Oddział Zagłębia Węglowego SEP.

Teresa Machon, Oddział Zagłębia Węglowego SEP
fot. OZW SEP

W tym samym dniu także Oddział Krakowski SEP był organizatorem kolejnej edycji zawodów okręgowych XVII Olimpiady EUROELEKTRA. W trzech grupach tematycznych do zawodów



Fot. 6 - członkowie Komisji - pierwszy od prawej Marek Krupa



Fot. 7 - Aula Śląskich Technicznych Zakładów Naukowych - uczestnicy

przystąpiło 46 uczniów z 5-ciu szkół ponadpodstawowych z terenu Małopolski.

inf. Oddziału Krakowskiego SEP

SEP COSiW poleca

Pracownicy SEP COSiW nowymi członkami Oddziału Elektroniki, Informatyki, Telekomunikacji

Prof. Janusza Groszkowskiego. Koledzy Lech Dziewierz oraz Jarosław Cyrynger zostali przyjęci w poczet członków SEP. Pracują w Centralnej Komisji Historycznej, Centralnej Komisji Uprawnień Zawodowych i Specjalizacji Zawodowej Inżynierów, Centralnej Komisji ds. Wdrażania Technologii Informatycznych. Pełna relacja na stronie oeit.sep.org.pl.



Wręczenie legitymacji, od lewej Z.Kucza, J.Cyrynger, L.Dziewierz, K.Wójcik, P. Szymczak fot. Jerzy Szczurowski